DECRETO PRESIDENZIALE

PRESIDENTE

Presidente De Luca Vincenzo

CAPO GABINETTO

Avv. Borgo Maurizio - Capo Gabinetto

ASSESSORE

Presidente De Luca Vincenzo

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA

Dott.ssa Romano Rosanna

DIRIGENTE UNITA' OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE STAFF

DECRETO N°	DEL
117	21/07/2021

Oggetto:

Fondazione Ravello. Nomina Presidente e Componente Consiglio di Amministrazione.

Premesso che

- a) la "Fondazione Ravello", avente sede in Ravello (SA) al Viale Wagner n. 5, ha ottenuto il riconoscimento della personalità giuridica con decreto dirigenziale n. 562 del 11 settembre 2003 ed è iscritta al n. 163 del registro regionale delle persone giuridiche private istituito a termini del regolamento emanato con decreto del Presidente della Giunta regionale n. 619 del 22 settembre 2003, in attuazione delle disposizioni del DPR 10 febbraio 2000, n. 361;
- b) la Fondazione è pertanto assoggettata alla vigilanza e al controllo della Regione secondo la disciplina recata dall'articolo 25 del codice civile e ai sensi dell'articolo 10 del richiamato regolamento regionale;
- c) con deliberazione n. 1 del 8 gennaio 2019, la Giunta regionale prendendo atto della mancata costituzione del Consiglio Generale di Indirizzo al 31 dicembre 2018, ha verificato una condizione di criticità che pregiudicava gravemente la governance della Fondazione, determinando un vuoto gestionale con gravi pregiudizi per la regolare attuazione delle disposizioni contenute nell'atto di fondazione e ha disposto la gestione commissariale;
- d) con la deliberazione n. 338 del 30 giugno 2020 la Giunta regionale ha espresso condivisione in ordine alla modifica dello statuto della Fondazione Ravello predisposta dal commissario, autorizzandone la formale proposizione al Consiglio di Indirizzo della Fondazione, salva la facoltà del Commissario di apportare le modifiche che dovessero rendersi necessarie all'esito della discussione nel Consiglio di Indirizzo;
- e) il 4 novembre 2020 il Consiglio generale di indirizzo della Fondazione in parola, innanzi al Notaio Roberto Dante Cogliandro, ha approvato per quanto di competenza, le modifiche statutarie finalizzate al superamento delle criticità dell'assetto organizzativo dell'Ente
- f) con decreto dirigenziale n. 1 dell'11 gennaio 2021 le modifiche statutarie sono state approvate dal competente ufficio regionale ai fini della trascrizione nel registro regionale delle persone giuridiche private;
- g) l'articolo 9, comma 1 del novellato statuto, prevede che il Consiglio di amministrazione sia composto da tre membri, come di seguito indicato: il Presidente, nominato dal Presidente della Giunta regionale, sentito il Sindaco del Comune di Ravello, un componente, nominato dal Sindaco del Comune di Ravello, un componente, nominato dal Presidente della Giunta regionale, sentito il Presidente della Provincia di Salerno;
- h) con decreto del Presidente della Giunta regionale n. 97 del 4 giugno 2021, sono stati nominati, con decorrenza dal 10 giugno 2021, il dott. Antonio Scurati, quale Presidente e il dott. Diomede Falconio, quale componente del Consiglio di amministrazione della Fondazione Ravello;
- i) in data 18 giugno il dott. Antonio Scurati ha rassegnato le dimissioni dall'incarico di Presidente;

Vista la nota prot. 14943/UDCP/GAB/CG del 12 luglio /2021 del Presidente della Giunta regionale con la quale, ai sensi dell'articolo 9 dello Statuto della Fondazione Ravello, sentiti per quanto di rispettiva competenza, il Sindaco del Comune di Ravello e il Presidente della Provincia di Salerno sono designati: il dott. Diomede Falconio, già componente del Consiglio di amministrazione, quale Presidente e l'arch. Monica Giannattasio, quale componente del Consiglio di amministrazione;

Visto l'articolo 9 dello statuto della Fondazione Ravello;

Acquisite agli atti degli uffici le dichiarazioni di insussistenza di cause di incompatibilità e inconferibilità, nonché di conflitto di interesse, ai sensi della vigente normativa;

Ritenuto di

- a) poter nominare il dott. Diomede Falconio, nato il ***OMISSIS, già componente del CDA, quale nuovo Presidente della Fondazione Ravello in sostituzione del Presidente dimissionario;
- b) poter nominare l'arch. Monica Giannattasio nata il ***OMISSIS quale nuovo componente del Consiglio di amministrazione della Fondazione Ravello in sostituzione del dott. Diomede Falconio che assume la carica di Presidente;
- c) dover precisare che gli incarichi hanno durata triennale, a decorrere dal termine disposto con il DPGR n.
 97/2021 ovvero dal 10 giugno 2021, fatta salva la revoca delle singole nomine prima della scadenza ove ricorrano le condizioni di legge;
- d) dover precisare che gli incarichi in parola sono a titolo gratuito, salvo rimborso delle spese documentate, entro i limiti delle risorse all'uopo appostate nel bilancio della Fondazione Ravello;

Visti

- a) l'articolo 48 dello Statuto regionale;
- b) il Titolo II, Capi I e II, del codice civile;
- c) il DPGR n. 97 del 4 giugno 2021;
- d) la nota 14943/UDCP/GAB/CG del 12/07/2021;
- e) lo statuto della Fondazione Ravello;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per le Politiche culturali e il Turismo e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale e a mezzo sottoscrizione del presente

DECRETA

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati e confermati:

- 1. di nominare il dott. Diomede Falconio, nato il***OMISSIS* quale Presidente e l'arch. Monica Giannattasio nata il ***OMISSIS quale componente del Consiglio di amministrazione della Fondazione Ravello:
- 2. di precisare che gli incarichi di cui al punto precedente hanno durata triennale, a decorrere dal termine disposto con il DPGR n. 97/2021 ovvero dal 10 giugno 2021, fatta salva la revoca delle singole nomine prima della scadenza ove ricorrano le condizioni legge;
- 3. di precisare che gli incarichi in parola sono a titolo gratuito, salvo rimborso delle spese documentate, entro i limiti delle risorse all'uopo appostate nel bilancio della Fondazione Ravello;
- 4. di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale, alla Direzione generale per le Politiche culturali e il Turismo per gli adempimenti consequenziali comprese la notifica agli interessati, alla Segreteria di Giunta per l'invio al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 48 dello Statuto regionale.

DE LUCA

